
Pohádkový kvízPohádkový kvízPohádkový kvízPohádkový kvíz    

Název družstvaNázev družstvaNázev družstvaNázev družstva    ::::    

1. Jak se jmenují následující pohádkové  postavy?  

                      

a) _______________                         b) __________               c) _______________ 

 

2. Napiš jméno autorky knížek HARRY POTTER: ____________________________ 

 

3. Které zvíře vystupovalo jako dobrý strážce a rádce Krakonoše? _____________ 

Jak se v této pohádce jmenovala záporná postava s břichem? ________________ 

A jakou barvu vlasů měla hodná a dobrotivá Anče? (zakroužkuj) 

                           a) blond                  b) černou               c) zrzavou 

 

4. Co prohlásil děda ve dveřích, když pršelo ve filmu Na samotě u lesa? _______________ 

5. Jak se jmenovala pohádka, ve které zazněla písnička se slovy: „Když máš srdce zjihlé, když  máš 

potíže, tak dej cihlu k cihle, těsto do díže……“ ________________________________ 

6. Ve které pohádce vystupovala Dorota Máchalová? _________________________________ 

7. Jaké měli povolání následující filmoví hrdinové? 

a) Jiřík z pohádky O Zlatovlásce: ______________________________________ 

b) Jíra z pohádky O princezně Jasněnce…. _______________________________ 

c) Tatínek z filmu Jak vytrhnout velrybě stoličku __________________________ 

8. Jaká květina hrála důležitou roli ve pohádce Jak se budí princezny? _______________ 

9. Jak se jmenovalo všech 7 trpaslíků?  

 
10. Ve filmu Hledá se Nemo potká na cestě malý Nemo a jeho otec milou rybku Dory, která trpí 

jednou zvláštní nemocí nebo poruchou. Jakou? ___________________________________ 



11.  Kdo byl „MALEJ ALE ŠIKOVNEJ“? ______________________________________________ 

 

12. Za kolik dní musel Willi Fog objet kvůli sázce svět? ________________________________ 

 

13. Které kouzelné věci se objevovaly v pohádce Arabela? (napiš co nejvíc) 

_____________________________________________________________________________ 

 A jak se jmenovaly následující hrdinové z pohádky Arabela? 

      
 

a) ______________              b) ______________________             c) ___________________ 

 

14. Napiš druhého kamaráda ze známé dvojice:  

Křemílek a  ________________________                 Mach a ____________________ 

Pat a _____________________________                 Bob a _____________________ 

Hurvínek a ________________________                  motýl Emanuel a ___________________ 

Maxipes Fík a holčička _______________                 Tom a _____________________ 

 

15.  Kolik lidí bydlelo na chalupě Apalucha ve filmu S tebou mě baví svět? __________________ 

 

16. Z které filmové pohádky je tento úryvek: „Jednoho dne mu dědeček dá penízek a řekne, že je to 

jeho tajná rezerva a řekne mu, aby šel koupit do obchodu Wonkovu čokoládu. Za chvíli se s ní vrátí a 

společně ji rozbalí a Zlatý kupón v ní zase není, malý chlapec je opět zklamaný. Až jednou objeví na zemi 

pětidolarovou bankovku a koupí si za ni čokoládu, ve které najde poslední z pěti zlatých kupónů, který 

zajišťuje těm, kteří ho najdou exkurzi do gigantické továrny na čokoládu podivína Willyho Wonky“. 

Pohádka: _____________________________________________________________________ 

 

17. Kterou část těla má panáček Pinocio obrovskou? _________________________ 

 

18. Vzpomenete si na nějakou pohádku, kde by princezna dostala na zadek? 

_____________________________________________________________________________ 

 

19.   Z jaké pohádky je následující obrázek?      


